
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

12.09.2023                                                                                                        № 3149 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

города Мурманска от 26.03.2019 № 1097 «О признании помещений, 

расположенных по адресу: город Мурманск, улица Свердлова, дом 6/1, 

квартиры 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

подлежащими капитальному ремонту с целью приведения утраченных            

в процессе эксплуатации характеристик жилых помещений» 

 

 

В соответствии со статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                       

от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск, на 

основании заключения межведомственной комиссии для оценки жилых 

помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных 

домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального 

жилищного фонда и частного жилищного фонда от 06.03.2019 № 15                               

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                          

от 26.03.2019 № 1097 «О признании помещений, расположенных по адресу: 

город Мурманск, улица Свердлова, дом 6/1, квартиры 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, подлежащими капитальному ремонту с 

целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилых 

помещений» следующие изменения: 

1.1. Дополнить постановление новым подпунктом 1.1 следующего 

содержания: 

«1.1. Мурманскому муниципальному казённому учреждению «Управление 

капитального строительства» (Зюзина Ю.В.) организовать за счет средств 

бюджета муниципального образования город Мурманск: 

1.1.1. Капитальный ремонт муниципального недвижимого имущества, 

учитываемого в составе муниципальной казны города Мурманска, − жилых 



2 

помещений, расположенных по адресу: город Мурманск, улица Свердлова, дом 

6/1, квартиры 13, 14, 17. 

1.1.2. Капитальный ремонт первого подъезда дома 6/1 по улице Свердлова в 

городе Мурманске в составе лестничной клетки, тамбура входа в подъезд и плиты 

перекрытия между квартирами 5 и 9. 

1.1.3. Капитальный ремонт квартир, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, за исключением квартир 13, 14, 17, при наличии согласия 

собственников. 

           Капитальный ремонт квартир, указанных в настоящем подпункте, 

выполнить в следующем объеме: 

- установка входной двери в квартиру; 

- ремонт стен, потолков, полов помещений под чистовую отделку;  

- ремонт групповой сети (розеточная сеть и сеть освещения) помещений. 

Внутренние отделочные работы помещений квартиры, установка 

санитарных приборов, газовой плиты и межкомнатных дверей выполняются 

собственниками ремонтируемой квартиры за счёт собственных средств.». 

1.2. В пункте 3 постановления слова «заместителя главы администрации 

города Мурманска Мирошникову М.А.» заменить словами «заместителя главы 

администрации города Мурманска – председателя комитета по развитию 

городского хозяйства Гутнова А.В.».  

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета 

по развитию городского хозяйства Гутнова А.В. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


